
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

с. Привольное, Красногвардейский муниципальный округ 

Ставропольский край 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 26 августа 2024 г.                                                                         № 285 

Об утверждении экспертных групп для проведения  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 22 

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Отдела образования администрации 

Красногвардейского муниципального округа № 529 от 26.09.2024 года                                                                                                          

«Об утверждении календарного графика, места проведения и единого времени 

начала муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить состав экспертных групп по каждому 

общеобразовательному предмету для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года 

(Приложение № 1). 

2. Работу по формированию экспертных групп по каждому 

общеобразовательному предмету провести Гарбалевой А.Н., 

заместителю директора по УВР.  

3. Обязать членов экспертных групп соблюдать информационную 

безопасность при подготовке и проведении школьного этапа 

олимпиады. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ № 5 ______________        Малыхина Т.М. 

 

 

                                   



                                      Приложение № 1 

                                                                       к приказу № 285 от 26.08.2024 года 

 

Состав экспертных групп 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

Гарбалева А.Н., заместитель директора по УВР, председатель предметного жюри 

Русский язык 

Ураскина Наталия Александровна, учитель русского языка и литературы 

Забродина Алёна Константиновна, учитель русского языка и литературы 

Артюшенко Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы 

 

Литература 

Ураскина Наталия Александровна, учитель русского языка и литературы 

Забродина Алёна Константиновна, учитель русского языка и литературы 

Артюшенко Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы 

 

История, Обществознание, Право, Экономика 

Будякова Екатерина Александровна, учитель истории и обществознания 

Гончарова Кристина Юрьевна, учитель истории и обществознания 

 

Английский язык 

Гарбалева Татьяна Анатольевна, учитель английского языка 

Будяк Ольга Александровна, учитель английского языка 

 

Физическая культура, ОБЗР 

Шевцов Александр Иванович, учитель физической культуры  

Петренко Владимир Иванович, учитель физической культуры 

Черноволов Александр Николаевич, преподаватель-организатор ОБЗР 

Труд (технология) 

Черноволова Ирина Александровна, учитель технологии 

Черноволов Александр Николаевич, учитель технологии 

 

География, Экология 

Артюшенко Наталья Николаевна, учитель география 

Солодилова Наталья Анатольевна, учитель биологии 

 

Искусство 

Симонович Тамара Владимировна, учитель изобразительного искусства 

Черноволова Ирина Александровна, учитель музыки 

 
 

 


